
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO CONDADO 
CONDADO-PE 

1 de 2 Gerado em: 30/11/2023 09:28:01 

 

 

 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023 
Processo Administrativo Nº 13/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MANUEL SOARES DE LUCENA NETO 

Data de Publicação: 16/11/2023 08:19:52 
 

 
MOVIMENTOS DO PROCESSO 

23/11/2023 09:58:19 CADASTRO DE PROPOSTA ABCLEAN COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
 

29/11/2023 09:20:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  ABCLEAN COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

30/11/2023 09:00:12 MENSAGEM  PREGOEIRO 

Bom dia Sr. Licitante! 

30/11/2023 09:02:22 MENSAGEM  PREGOEIRO 

Estamos iniciando o pregão eletrônico 005/2023 - PL 013/2023 que tem como objeto o Registro de Preços para Locação de sistema 
para higienização de utensílios diversos de cozinha, principalmente quanto ao processo de descabornização, além do 
desengorduramento e a lavagem de utensílios (desinfecção, que atenderá a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO) 
30/11/2023 09:03:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Apesar de termos apenas um participante conto com V.Sa para negociarmos e baixarmos o preço do valor inicial. 

30/11/2023 09:03:12 MENSAGEM  PREGOEIRO 

Vamos a fase de lances! 

30/11/2023 09:26:17 MENSAGEM  PREGOEIRO 

Suspenderei a sessão até amanhã as 09:00 para diligência dos documentos apresentados. Estando todos conforme exigidos no 
edital, prosseguiremos com as demais fases do pregão. 

30/11/2023 09:26:21 MENSAGEM  PREGOEIRO 

Obrigado 
 

 
 
 
 

 
Item: 1 Unidade: MESES 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
SISTEMA PARA HIGIENIZAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Marca: RESTOCLEAN Modelo: PUBE250 

Descrição: Locação de sistema para higienização de utensílios diversos de cozinha, principalmente quanto ao processo de 
descarbonização, além do desengorduramento e a lavagem do utensílio. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 30.000,00 Valor Total: 360.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ABCLEAN COMERCIO, LOCAÇÃO E 117  22.899.788/0001-52  384.000,00 360.000,00 Sim 
 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
 

 
16/11/2023 08:19:51 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 
 

16/11/2023 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 
 

30/11/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 
 

30/11/2023 09:03:35 DISPUTA 
 

30/11/2023 09:03:35 LANCE ABCLEAN COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 384.000,00 
 



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO CONDADO 
CONDADO-PE 

2 de 2 Gerado em: 30/11/2023 09:28:01 

 

 

 

30/11/2023 09:07:47 LANCE ABCLEAN COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 360.000,00 
 

30/11/2023 09:13:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABCLEAN COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

30/11/2023 09:13:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

30/11/2023 09:13:35 NEGOCIAÇÃO 
 

30/11/2023 09:17:14 MENSAGEM  PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 117: Prezado Senhor temporariamente vencedor, podemos negociar e reduzir o valor de sua proposta? 

30/11/2023 09:24:07 MENSAGEM  PREGOEIRO 

??? 

30/11/2023 09:24:29 MENSAGEM  ABCLEAN COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

chegamos ao nosso limite 

30/11/2023 09:24:57 MENSAGEM  PREGOEIRO 

obrigado 

30/11/2023 09:28:01 HABILITAÇÃO 
 

 
 
 
 
 

 

PREGOEIRO: MANUEL SOARES DE LUCENA NETO 


